

# JUMBO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7650/06/Β/86/04

ΚΥΠΡΟΥ 9 ΚΑΙ ΥΔΡΑΣ, ΜΟΣΧΑΤΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιουλίου 2005 έως 31 Μαρτίου 2006

Σύμφωνα με την απόφαση Αρ. 17/336/21.4.2005 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς (Φ.Ε.Κ. Β614/10.5.2005)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της JUMBO Α.Ε.Ε. και του Ομίλου εταιρειών JUMBO Α.Ε.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της [www.jumbo.gr](http://www.jumbo.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Βασίλης Καζής  
Ελεγκτική εταιρεία: Grant Thornton  
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται

Όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2006	30/06/2005	31/03/2006	30/06/2005
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	155.440.224	147.021.980	143.540.139	138.654.118
Αποθέματα	95.522.026	74.648.327	90.629.828	70.297.004
Απαιτήσεις από πελάτες	17.109.196	18.937.545	19.739.054	19.837.678
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	53.003.975	56.668.090	45.932.545	49.675.955
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>321.075.421</b>	<b>297.275.942</b>	<b>299.841.566</b>	<b>278.464.755</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	77.438.025	110.888.891	71.359.148	101.975.005
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	16.597.792	2.027.982	15.731.073	825.627
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	74.425.732	69.390.837	73.299.754	67.839.291
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (α)</b>	<b>168.461.549</b>	<b>182.307.710</b>	<b>160.389.975</b>	<b>170.639.923</b>
Μετοχικό κεφάλαιο	40.411.572	36.495.360	40.411.572	36.495.360
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας	112.202.300	78.472.872	99.040.019	71.329.472
<b>Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας (β)</b>	<b>152.613.872</b>	<b>114.968.232</b>	<b>139.451.591</b>	<b>107.824.832</b>
<b>Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Σύνολο καθαρής θέσης (δ)= (β)+(γ)</b>	<b>152.613.872</b>	<b>114.968.232</b>	<b>139.451.591</b>	<b>107.824.832</b>
<b>Σύνολο παθητικού (α)+(δ)</b>	<b>321.075.421</b>	<b>297.275.942</b>	<b>299.841.566</b>	<b>278.464.755</b>

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
<b>Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.07.2005 και 01.07.2004 αντίστοιχα)</b>	<b>115.166.629</b>	<b>88.439.233</b>	<b>108.023.229</b>	<b>85.398.540</b>
Προσαρμογή λόγω πρόβλεψης ενδεχόμενων φορολογικών υποχρεώσεων ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων	(198.397)	(89.413)	(198.397)	(89.413)
<b>Προσαρμοσμένα υπόλοιπα έναρξης περιόδου (01.07.2005 και 01.07.2004 αντίστοιχα)</b>	<b>114.968.232</b>	<b>88.349.820</b>	<b>107.824.832</b>	<b>85.309.127</b>
<b>Κέρδη της περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>33.856.588</b>	<b>23.923.605</b>	<b>27.734.191</b>	<b>21.011.578</b>
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	15.000.993	-	15.000.993	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	(11.113.226)	(7.755.264)	(11.113.226)	(7.755.264)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ'ευθείας στην καθαρή θέση	4.801	-	4.801	-
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής ξένων θυγατρικών	(103.516)	(99.259)	-	-
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2006 και 31.03.2005 αντίστοιχα)</b>	<b>152.613.872</b>	<b>104.418.902</b>	<b>139.451.591</b>	<b>98.565.441</b>

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Αναφορές στην «ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ή «JUMBO Α.Ε.Ε.» περιλαμβάνουν, εκτός αν τα περιεχόμενα υποδεικνύουν το αντίθετο, τον Όμιλο «JUMBO» και τις πλήρως ενοποιούμενες θυγατρικές του.

1. Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση της 30.06.2003. Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις 30.06.2004 και 30.06.2005, η Εταιρεία προσέβη σε ακριματισμό προβλέπων ενδεχόμενες φορολογικών διαφορών, επιβαρύνοντας για τις ως άνω ανέλεγκτες χρήσεις, τα ίδια κεφάλαια, για δε την ενδιάμεση τρέχουσα και αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο, τα αποτελέσματά της. Η θυγατρική JUMBO TRADING LTD έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι την 31.12.2004 χωρίς να προκύψουν πρόσθετες επιβαρύνσεις. Για τις ανέλεγκτες περιόδους επιβαρύνει με πρόβλεψη φορολογικών διαφορών τα αποτελέσματά της όποτε απαιτείται, λόγω καταστάσεων των οικονομικών της καταστάσεων κατά ΔΛΠ και του Κυπριακού Φορολογικού Καθεστώτος. Σε ότι αφορά την θυγατρική JUMBO EC.B LTD, δεν έχει ξεκινήσει την δραστηριότητα της και κατά συνέπεια δεν προκύπτει θέμα ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.

2. Η Εταιρεία στις 01.09.2005 προχώρησε στη σύσταση θυγατρικής εταιρείας με τη επωνυμία «JUMBO EC.B» στη Σόφια Βουλγαρίας, η οποία έχει περιληφθεί στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης στο ενδιάμεσο της χρήσης 2005/2006 (1η ενοποίηση από την 01.09.2005), η δραστηριότητα της οποίας αναμένεται να ξεκινήσει το 2007.

3. Οι εταιρείες του Ομίλου με ποσοστό και είδος συμμετοχής, την καταστατική τους έδρα και τη μέθοδο ενοποίησης είναι οι εξής:

Ενοποιημένη θυγατρική	Ποσοστό & Είδος συμμετοχής	Έδρα	Μέθοδος ενοποίησης
JUMBO TRADING LTD	100% Άμεση	Κύπρος	Ολική ενοποίηση
JUMBO EC.B LTD	100% Άμεση	Βουλγαρία	Ολική ενοποίηση

4. Δεν υπάρχει αλληλαγή στη μέθοδο ενοποίησης σε σύγκριση με την χρήση που έληξε στις 30.06.2005.

5. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές των οικονομικών καταστάσεων που ακολουθήθηκαν την 30.06.2004 (IFRS Stable Platform).

6. Επί των περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη. Υπάρχουν εμπράγματα βάρη της θυγατρικής JUMBO TRADING LTD (προσμημείωσης-υποθήκες α' & β' τάξης), € 9.420 χιλ. (Α.Κ. 5.400 χιλ.) για εξασφάλιση δανειακών τραπεζικών υποχρεώσεων.

7. Δεν υπάρχουν δικαστικές διαφορές, των οποίων η τυχόν αρνητική έκβαση θα έχει σημαντική επίπτωση στα οικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου, και γι'αυτό δεν έχει διενεργηθεί πρόβλεψη σε βάρος των αποτελεσμάτων της περιόδου.

8. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου 1.573 (προηγ. περίοδο άτομα 1.304), Εταιρείας 1.456 (προηγ. περίοδο άτομα 1.201).

9. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της Εταιρείας, προς και από τις συνδεδεμένες εταιρείες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των € 8.496 χιλ. και € 441 χιλ. αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας με τις συνδεδεμένες εταιρείες στη λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε € 6.350 χιλ. και € 80 χιλ. αντίστοιχα. Δεν υπάρχουν άλλες συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

10. Οι καθαρές επενδύσεις για αγορά παγίων στοιχείων της Εταιρείας για την περίοδο 01.07.2005-31.03.2006 ανήλθαν σε € 10.305 χιλ. και του Ομίλου σε € 14.651 χιλ.

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
<b>Κέρδη περιόδου μετά φόρων Προσαρμογές για:</b>	<b>33.856.588</b>	<b>23.923.605</b>	<b>27.734.191</b>	<b>21.011.578</b>
Φόρο	13.612.461	11.721.975	12.779.120	11.398.963
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	6.257.927	5.540.950	5.693.740	4.997.565
Πρόβλεψεις για αποζημίωση προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης (καθαρό ποσό)	181.919	96.257	181.919	96.257
Λοιπές πρόβλεψεις	116.926	83.538	116.926	83.538
Τόκοι και συναφή έσοδα	(515.903)	(470.272)	(362.588)	(365.002)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4.324.952	5.001.388	3.839.788	4.379.818
<b>Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>57.834.870</b>	<b>45.897.441</b>	<b>49.983.096</b>	<b>41.602.717</b>
<b>Μεταβολές λογαριασμών Κεφαλαίου κίνησης</b>				
Αύξηση/ (μείωση) αποθεμάτων	(20.873.699)	9.691.096	(20.332.824)	9.037.684
Αύξηση/ (μείωση) απαιτήσεων	(1.268.051)	(776.629)	(2.023.026)	(100.425)
Αύξηση/ (μείωση) λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντων ενεργητικού	118.747	(1.380.409)	118.747	(1.380.409)
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.037.075	9.823.659	4.714.032	10.214.803
Άλλα	(80.845)	(68.504)	(75.178)	(68.504)
Τόκοι πληρωθέντες	(4.286.244)	(4.970.028)	(3.801.079)	(4.348.458)
Καταβληθέντοι φόροι	(12.498.111)	(7.958.041)	(11.914.811)	(7.662.855)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>22.983.742</b>	<b>50.258.585</b>	<b>16.668.957</b>	<b>47.294.553</b>
<b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορές ενσώματων παγίων στοιχείων	(14.651.497)	(15.795.775)	(10.305.130)	(15.689.240)
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	56.171	-	56.171	-
Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη	-	-	(2.709.133)	-
Αγορά θυγατρικών	-	-	(255.624)	-
Τόκοι εισπραχθέντες	515.903	470.272	362.588	365.002
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>(14.079.423)</b>	<b>(15.325.503)</b>	<b>(12.851.128)</b>	<b>(15.324.238)</b>
<b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Έκδοση κοινών μετοχών	3.916.212	-	3.916.212	-
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	(11.108.611)	(7.743.661)	(11.108.611)	(7.743.661)
Δάνεια αναληφθέντα	(335.635)	59.636	-	-
Εξοφλήσεις δανείων	(7.243.155)	(773.789)	(4.414.892)	(405.808)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(653.859)	(449.916)	(648.484)	(449.916)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>(15.425.048)</b>	<b>(8.907.730)</b>	<b>(12.255.775)</b>	<b>(8.599.385)</b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου</b>	<b>(6.520.729)</b>	<b>26.025.352</b>	<b>(8.437.946)</b>	<b>23.370.930</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	31.454.561	8.630.244	24.462.426	5.179.571
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(103.538)	213	-	-
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>24.830.294</b>	<b>34.655.809</b>	<b>16.024.480</b>	<b>28.550.501</b>
<b>Υπόλοιπο αλληλόχρεων λογαριασμών τραπεζών</b>	<b>2.355.837</b>	<b>3.043.464</b>	<b>1.569.091</b>	<b>3.043.464</b>
<b>Υπόλοιπο διαθεσίμων</b>	<b>22.474.457</b>	<b>31.612.345</b>	<b>14.455.389</b>	<b>25.507.037</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων</b>	<b>24.830.294</b>	<b>34.655.809</b>	<b>16.024.480</b>	<b>28.550.501</b>

11. Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, στην από 11.10.2005 συνεδρίασή του, αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου αυτής κατά το ποσό των € 3.916.212 με την έκδοση 4.895.265 νέων ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας € 0,80 κάθε μία, λόγω μετατροπής 2.719.596 Ομολογιών. Έτσι, το συνολικό μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανήλθε στο ποσό των € 40.411.572, διαιρούμενο σε 50.514.465 ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,80 η κάθε μία.

12. Με αποφάσεις της από 03.05.2006 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Εταιρείας, οι οποίες εγκρίθηκαν με την αρ. Κ2-6817/09.05.2006 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης:

α) Η έδρα της Εταιρείας μεταφέρθηκε από το Δήμο Γλυφάδας (αρχική καταστατική έδρα) στο Δήμο Μοσχάτου Αττικής και συγκεκριμένα στην οδό Κύπρου αρ. 9 & Υδρας Τ.Κ. 183 46, όπου στεγάζονται και τα κεντρικά γραφεία αυτής.

β) Η αρχική τριανκοετής διάρκεια της Εταιρείας παρατάθηκε σε 70 έτη.

γ) Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αυξήθηκε κατά το συνολικό ποσό των € 44.452.729,20 με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών: α) έκτακτων (€ 41.033.060,66) και β) μέρος της διαφοράς από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτο (€ 3.419.668,54). Η αύξηση πραγματοποιήθηκε εν μέρει κατά το ποσό € 30.308.679,00 με αύξηση της ονομαστικής αξίας των υφιστάμενων 50.514.465 ονομαστικών μετοχών της Εταιρείας από € 0,80 σε € 1,40 η κάθε μία και εν μέρει κατά το ποσό των € 14.144.050,20 με έκδοση και διανομή δωρεάν 10.102.893 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας € 1,40 η κάθε μία. Το συνολικό καταβληθέν μετοχικό κεφάλαιο μετά την αύξηση ανέρχεται σε € 84.864.301,20, διαιρούμενο σε 60.617.358 μετοχές ονομαστικής αξίας € 1,40 η κάθε μία.

13. Οι Οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν με την από 18.05.2006 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας.

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/7/05-31/3/06	1/1/06-31/3/06	1/7/04-31/3/05	1/1/05-31/3/05	1/7/05-31/3/06	1/1/06-31/3/06	1/7/04-31/3/05	1/1/05-31/3/05
	Σύνολο κύκλου εργασιών	213.830.666	47.004.242	176.056.823	36.587.361	202.037.531	45.356.255	167.127.544
<b>Μικτά κέρδη</b>	<b>107.209.355</b>	<b>25.185.574</b>	<b>85.315.907</b>	<b>19.717.934</b>	<b>96.223.456</b>	<b>23.187.733</b>	<b>77.803.385</b>	<b>18.212.552</b>
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	57.633.952	11.249.699	45.799.384	8.916.171	49.782.177	9.704.914	41.504.660	8.004.425
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	51.376.025	9.224.943	40.258.434	7.009.008	44.088.437	7.869.343	36.507.095	6.277.558
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>47.566.976</b>	<b>8.206.689</b>	<b>35.727.318</b>	<b>5.762.743</b>	<b>40.611.237</b>	<b>6.911.524</b>	<b>32.492.279</b>	<b>5.159.061</b>
Μείον φόροι	(13.710.388)	(2.404.923)	(11.803.713)	(2.581.291)	(12.877.046)	(2.308.141)	(11.480.701)	(2.600.355)
<b>Κέρδη μετά από φόρους</b>	<b>33.856.588</b>	<b>5.801.766</b>	<b>23.923.605</b>	<b>3.181.452</b>	<b>27.734.191</b>	<b>4.603.383</b>	<b>21.011.578</b>	<b>2.558.706</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>								
Μετόχους Εταιρείας	33.856.588	5.801.766	23.923.605	3.181.452				
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-				
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)</b>	<b>0,70</b>	<b>0,12</b>	<b>0,52</b>	<b>0,07</b>	<b>0,57</b>	<b>0,09</b>	<b>0,46</b>	<b>0,06</b>

Μοσχάτο, 15 Μαΐου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΑΚΑΚΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ  
ΑΡ.ΔΙΑΒ. Α. 220000/2004 ΠΡΟΞ. ΓΡΑΦΕΙΟ-ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ΠΕΚΙΝΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ  
Α.Δ.Τ. Χ 156531/2002

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΒΕΡΝΑΔΑΚΗ ΤΟΥ ΕΜΜ.  
Α.Δ.Τ. Φ 099860/2001

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΞΗΡΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ  
Α.Δ.Τ. Λ 370348/1977 - ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 0018111 Α' ΤΑΞΗΣ